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Protokół  Nr 9/2013 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 23 pa ździernika 2013 r. 
 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Jan Mazur- Wiceprzewodniczący Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji      
Tomasz Krajewski – członek Komisji 
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska -  członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Nieobecna: 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Dorota Chłopowiec – Główna Księgowa 
Piotr Spychała – Inspektor 
Jarosław Mikołajczyk - Podinspektor 
Piotr Kociołek – sołtys sołectwa Dąbrówka Wlkp. 
Maria Dobry – sołtys sołectwa Kosieczyn 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – sołtys sołectwa Rogoziniec 
                
Posiedzenie Komisji Wspólnej  trwało od godz. 13.00  do godz. 15.00 
Ogólna liczba radnych bior ących udział we wspólnym posiedzeniu Komisji – 11 
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Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 
1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  
2. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek 
    a/  informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania   
    czystości  
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad. 1 
 
Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iŜ w dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 
Rady udziału nie wezmą sołtysi sołectwa Chlastawa i Kręcko. Przedstawiciele obu 
miejscowości dostarczyli pisemne informacje będące przedmiotem dzisiejszego spotkania. 
 
Na  salę przybyli radni: Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc i Jan Greczycho. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Ponadto na posiedzenie komisji dotarła sołtys sołec twa Kosieczyn Maria Dobry. 
 
W omawianym temacie jako pierwszy głos zabrał Inspektor Piotr Spychała , który przybliŜył 
radnym wysokość środków wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku 
przez poszczególne sołectwa z terenu Gminy Zbąszynek. 
 
Następnie sprawozdanie z działalności sołectwa Dąbrówka Wlkp. przedstawił sołtys Piotr 
Kociołek . W ramach omawianego zagadnienia sołtys wsi omówił realizację najwaŜniejszych 
zadań ujętych w funduszu sołeckim. Były to m.in.: budowa kanalizacji, obchody jubileuszu 
90-lecia  LKS „Sokół”, „Biesiada Nocy Świętojańskiej”, udział w doŜynkach gminnych  
w Rogozińcu.  Ponadto Pan sołtys zdał krótką relację z organizowanych we wsi spotkań 
sprawozdawczych, podczas których na bieŜąco dyskutowano na tematy związane  
z organizacją Ŝycia na terenie wsi. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała sołtys sołectwa Kosieczyn Maria Dobry , która 
zapoznała radnych z działalnością sołectwa w 2013 roku. Z informacji udzielonych przez 
Panią Marię Dobry  wynika, iŜ zgodnie z uchwałą nr 1/12 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Kosieczyn  z dnia 26.09.2012 r. fundusz sołecki podzielono na 7 zadań, z których na dzień 
dzisiejszy większość została zrealizowana niemalŜe w 100%. Pani sołtys przybliŜyła radnym 
informacje dotyczące prowadzonych na terenie Kosieczyna prac porządkowych jak równieŜ 
informacje dotyczące współpracy sołtysa i rady sołeckiej ze szkołą podstawową, 
przedszkolem, kołem gospodyń wiejskich, harcerzami oraz organizacjami, w tym z Kołem 
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Kresowian i Caritas. W ramach swojej wypowiedzi Pani sołtys wspomniała równieŜ  
o cyklicznie organizowanych na terenie miejscowości imprezach sportowo- kulturalnych. 
Pozostając w temacie sprawozdawczości, Pani Maria Dobry  poruszyła temat utrzymania 
czystości na ul. Głównej przy drodze wojewódzkiej. Zdaniem Pani sołtys firma 
odpowiedzialna za utrzymanie porządku w tym miejscu nie reaguje na wielokrotne monity  
w tej sprawie. W związku z powyŜszym zwróciła się o pomoc w niniejszej kwestii. 
 
Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iŜ do niniejszej firmy zostanie skierowane pismo  
z zapytaniem w niniejszej sprawie. 
 
Pozostając w temacie sprawozdawczości sołeckiej, głos w sprawie zabrała sołtys sołectwa 
Rogoziniec Gra Ŝyna Znamirowska – Szwarc , która omówiła najwaŜniejsze zadania 
realizowane w Rogozińcu w ramach funduszu sołeckiego w okresie objętym 
sprawozdawczością. Wśród wspomnianych kwestii znalazły się m.in.: wymiana ogrodzenia 
przy sali wiejskiej, zagospodarowanie terenu przy parkingu, festyn doŜynkowy, udział  
w festynie pn. „U progu lata”, współorganizacja doŜynek gminnych. Ponadto Pani sołtys 
wspomniała o realizowanym na terenie miejscowości projekcie OPS pn. „Odnaleźć siebie” 
oraz o zakupionym sprzęcie. 
 
Na  salę przybył radny: Andrzej Budych. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 
 
Następnie Przewodnicz ący  Rady Jan Mazur  zapoznał radnych z treścią sprawozdań  
z działalności sołectw  Chlastawa i Kręcko.  
Z informacji przedstawionych na piśmie przez sołtysa Krzysztofa Kurylonka  wynika, iŜ  
w 2013 roku w Chlastawie zrealizowano takie zadania jak: wyrównanie terenu  
 i postawienie nowego ogrodzenia przy Kościele w Chlastawie, utwardzenie drogi dojazdowej 
do ogrodów przy posesji nr 23 i 24, zorganizowanie Dnia Kobiet, pomoc przy rozbudowie 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego, wyjazd dzieci do „Krainy zabaw” z okazji Dnia Dziecka, 
organizacja II Festynu Rodzinnego, utrzymanie porządku i zieleni w miejscowości. Ponadto 
na wniosek skierowany do Zarządu Dróg Wojewódzkich naprawiono chodnik przy restauracji 
„Cykada”. 
Z kolei w Kręcku zgodnie z notatką przedstawioną przez sołtysa Roberta Janowicza , 
naprawiono ogrodzenie wokół Kościoła oraz zaplanowano remont ogrodzenia przy 
cmentarzu. Imprezy w ramach festynu wiejskiego najprawdopodobniej odbędą się  
w listopadzie i grudniu br. 
 
W ramach podsumowania najwaŜniejszych kwestii związanych z funduszem sołeckim głos  
w omawianym temacie zabrała Główna Księgowa Dorota Chłopowiec, która zapoznała 
radnych z informacją o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu sołeckiego  
w Gminie Zbąszynek do dnia 30.09.2013 r.  
W trakcie swojej wypowiedzi Pani Dorota Chłopowiec  przedstawiła ogólne załoŜenia 
wynikające z ustawy o funduszu sołeckim, przedsięwzięcia realizowane przez organy Gminy 
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Zbąszynek w zakresie wyodrębnienia środków na fundusz sołecki oraz zestawienie 
przyznanych środków z funduszu sołeckiego i ich wykonanie na dzień 30.09.2013 r. 
 
 
W ramach dyskusji, która wywiązała się po przeanalizowaniu ww. tematów, radni mieli 
moŜliwość zgłaszania pytań oraz zastrzeŜeń co do poruszonych kwestii.  
 
W związku z powyŜszym radny Stanisław Kochanek  odniósł się do sprawozdania  
z działalności sołtysa sołectwa Kręcko, zgłaszając zastrzeŜenia co do przedstawionej przez 
niego informacji. Radny poprosił o przeprowadzenie kontroli stanu faktycznego, który 
zdaniem radnego róŜni się od tego, który wskazano w pisemnym sprawozdaniu.  
 
W ramach dyskusji głos zabrał równieŜ sołtys D ąbrówki Wlkp ., który zaapelował do 
radnych o to, by kwota która wpłynęła do budŜetu gminy z tytułu funduszu sołeckiego trafiła 
w jakiejś części z powrotem do wsi np. w postaci zakupu krzewów ozdobnych. Pan Sołtys 
poprosił radnych o ustosunkowanie się do zgłoszonej przez niego kwestii, twierdząc tym 
samym, iŜ takie rozwiązanie uznać by moŜna za wynagrodzenie i motywację do dalszej 
pracy na rzecz  nie tylko wsi, ale i całej gminy. Poza tym zgodnie z nowymi zasadami 
podziału środków Dąbrówka Wlkp. „kosztuje” gminę mniej o czym równieŜ naleŜy pamiętać. 
 
Zdaniem radnego Łukasza Szyma ńskiego  w tej kwestii naleŜy zadać pytanie Burmistrzowi, 
czy istnieje moŜliwość zwrotu części kwot z funduszu sołeckiego? 
 
Nawiązując do kwestii poruszonej przez Pana Kociołka, Pani Dorota Chłopowiec  pokrótce 
wyjaśniła zasady zwrotu kosztów, przedstawiła tym samym kwotę zwrotu z budŜetu państwa 
części wydatków gminy wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, która wpłynęła na konto 
dochodów gminy. Ponadto Głowna księgowa oznajmiła, iŜ nie ma moŜliwości zwiększenia 
środków na fundusz sołecki w danym roku. 
 
Ponadto radna Gra Ŝyna Znamirowska – Szwarc  zgłosiła propozycję dotyczącą zebrań  
„roboczych” z sołtysami. Zdaniem radnej raz w kwartale powinno odbyć się spotkanie tego 
typu z Burmistrzem bądź pracownikiem UM, który odpowiada za współpracę z sołtysami. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Oczekując na przybycie Podinspektora Jarosława Mikołajczyka, Pan  Jan Mazur  
zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła doi biura Rady Miejskiej w ostatnim 
czasie. Wśród pism znalazły się m.in.: odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w sprawie 
naprawy nawierzchni na odc. Koźminek-Kręcko, wniosek SZUK dotyczący zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
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Ad. 2 
 
Informację z realizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i Gminy 
Zbąszynek przedstawił Podinspektor Jarosław Mikołajczyk. 
We wstępie wypowiedzi Pan Podinspektor zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą  
o przeniesienie terminu składania sprawozdania w ww. temacie na miesiąc kwiecień 
kaŜdego roku z uwagi na fakt, iŜ waŜnym wyznacznikiem stopnia realizacji regulaminu jest 
uzyskanie informacji na temat poziomów recyklingu i odzysku. Poziomy te określone są  
w sprawozdaniu przekazywanym marszałkowi województwa w terminie do 31 marca roku 
następującego po roku którego dotyczy. 
 
Radni  Rady Miejskiej uznali zasadno ść zgłoszonej pro śby .  
 
W dalszej części wypowiedzi Pan Jarosław Mikołajczyk  zapoznał radnych z realizacją 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy  
w poszczególnych jej obszarach. Wśród najwaŜniejszych zagadnień znalazły się m.in.: 
informacje dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, dane dotyczące wywozów 
odpadów stałych i nieczystości ciekłych, informacje o wydatkach ponoszonych na działanie 
systemu jak równieŜ zestawienie ilości przyłączy do zbiorczego systemu kanalizacji 
sanitarnej.   
Zdaniem Pana Podinspektora na uwagę zasługuje fakt, iŜ odnotowano wzrost zebranych ton 
odpadów zmieszanych. Do urzędu nie dotarły na dzień dzisiejszy informacje dotyczące 
kłopotów  z segregacją śmieci przez mieszkańców Gminy. Odnosząc się do kwestii 
segregacji śmieci Pan Mikołajczyk zaznaczył, iŜ przy kolejnym przetargu naleŜy pomyśleć  
o zwiększeniu częstotliwości ich wywozu, aczkolwiek to zapewne pociągnie za sobą 
konieczność zwiększenia opłaty. 
 
W ramach powyŜszego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 
moŜliwość zadawania pytań oraz przedstawiania swoich spostrzeŜeń. Poruszone wówczas 
kwestie dotyczyły głównie opłat za ww. usługi, funkcjonowania podobnego systemu 
gospodarki odpadami w innych krajach UE oraz ilości złoŜonych deklaracji co do stanu 
faktycznego  (tj. liczby ludności na terenie gminy). 
Pan Jarosław Mikołajczyk  udzielał odpowiedzi na  pytania zadane w toku dyskusji. 
Reasumując temat utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pan Podinspektor 
podkreślił, iŜ  kaŜde rozwiązanie spornych kwestii, pociąga za sobą wydatkowanie środków. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Ad. 3 
 
Radny Łukasz Szyma ński opu ścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
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Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia Sekretarz Gminy  przedstawił następujące projekty uchwał: 

� w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku 
publicznego na 2014 rok (projekt nr 2) 

�  w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
 zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2013-2018 r. (projekt nr 3) 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
   
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


